
 

Tisková zpráva č. 8  

V Praze, 28. listopadu 2013 

www.festivalff.cz 
 
 

 
Komedie Velký závod zvítězila v soutěži 16. Festivalu francouzského filmu. 

 

Návštěvnost festivalu dosáhla rekorního počtu 20 662 diváků. 
 

Komedie Velký závod z prostředí světoznámého cyklistického závodu Tour de France 

režiséra Laurenta Tuela nejvíce zaujala publikum v sekci Soutěž – Výběr české kritiky  

16. ročníku Festivalu francouzského filmu. Čeští filmoví novináři vybrali do soutěže devět 

titulů ze současné francouzské produkce. Režisér Laurent Tuel přijel osobně uvést snímek 

Velký závod (La Grande boucle) na závěr pražské části festivalu do kina Lucerna. Komedii 

z prostředí Tour de France zvolil do soutěžní sekce Jan Šmíd zvláštní zpravodaj Českého 

rozhlasu Radiožurnál v Paříži. 

Těsně za vítězným filmem se umístil film iránského režiséra Asghara Farhadiho 

Minulost (Le Passé), za který letos francouzská herečka Bérénice Béjo získala cenu za 

nejlepší herecký výkon na festivalu v Cannes. Film ze současné Paříže o složité rodinné 

situaci a rozvodu letitých manželů zvolil do sekce Výběr české kritiky vedoucí kultury 

časopisu Týden Vojtěch Rynda.  

Třetí místo v divácké soutěži patří komornímu příběhu lásky režiséra Jérôma 

Bonnella Chvíle setkání (Le Temps de l’aventure) s vynikající francouzskou herečkou 

Emmanuelle Devosovou a britským hercem Gabrielem Byrnem, který vybrala do soutěžní 

sekce umělecká poradkyně Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech paní Eva 

Zaoralová. 

Výsledky 16. ročníku Festivalu francouzského filmu dosáhly obdobné úrovně předcházejících 

ročníků. Ve všech třech městech festival navštívilo celkem 20 662 diváků (loni byla 

návštěvnost festivalu 20 497 návštěvníků), jejichž účast byla rozdělena následovně:  

Praha: 15 436 diváků 

Regiony celkem: 5160 diváků (Brno 3 238 diváků, České Budějovice 1988 diváků). 



 

16. ročník Festivalu francouzského filmu v České republice představil ve spolupráci  

s českými distributory deset filmů, které budou po skončení festivalu uvedeny do běžné 

kinodistribuce. Ihned po skončení festivalu 28. listopadu se diváci mohou vydat do kin  

na nový opus režisérky Claire Denisové Parchanti spí dobře (Les Salauds), Zlatou palmou 

oceněný film Život Adèle (La Vie d’Adèle) Abdellatifa Kechiche, nový film Françoise Ozona 

Jen 17 (Jeune & jolie) a komedii Velký závod (La Grande boucle). V prosinci do českých kin 

vstoupí film Jeptiška (La Religieuse) režiséra Guillauma Niclouxe a životopisný snímek 

Camille Claudel 1915 režiséra Bruna Dumonta. V lednu 2014 budou v české distribuci 

uvedeny komedie Philippa Le Guaye S Molièrem na kole (Alcèste à bicyclette) a příběh podle 

skutečné události 17 dívek (17 filles) režisérské dvojice sester Coulinových.  

Během festivalového týdne bylo uvedeno celkem 39 celovečerních a 9 krátkých filmů 

a uspořádáno 107 představení.  

Na 16. ročník Festivalu francouzského filmu dorazila delegace tvůrců a filmových 

profesionálů z Francie. Většina z nich osobně uvedla projekce svých filmů. Francouzský 

režisér Guillaume Nicloux představil v české předpremiéře adaptaci Diderotova románu 

Jeptiška, který uvádí do kin 12. prosince distribuční společnost Film Europe. Další 

předpremiérou, kterou do Prahy doprovodil její tvůrce režisér Laurent Tuel, byla komedie  

Velký závod s Clovisem Cornillakem v hlavní roli. Na tento film společnosti Film Europe se 

mohou diváci těšit v českých kinech od 28. listopadu. Snímek S Molièrem na kole divákům 

představil jeho režisér Philippe Le Guay a společnost Film Europe ho uvede do kin 9. ledna 

2014. Film Chvíle setkání ze sekce Výběr české kritiky podpořil jeho režisér Jérôme Bonnell, 

který u diváků vzbudil velký zájem. Projekci snímků Večera krátkých filmů přijela uvést 

francouzská herečka původem ze Senegalu Fatou N’Diaye.  

 
 

Festival pořádá Francouzský institut v Praze, Francouzské velvyslanectví v ČR, Francouzské 

aliance v ČR ve spolupráci se společností Unifrance films.Festival se koná v šesti partnerských kinech: 

v Kině 35 Francouzského institutu v Praze, v kinech sítě Europa Cinemas (Praha: Světozor, Lucerna, 

Brno: Scala, České Budějovice: Kotva) a v pražském multikině CineStar Anděl.  

Oficiální internetové stránky festivalu: www.festivalff.cz 

FB: www.facebook.com/festivalff  

Youtube: http://www.youtube.com/user/FrancouzskyInstitut 

 



 

 
 
 
 
 


